- Acompanhar indicadores apresentando plano de ação e propostas de melhorias. 

Descrição da composição do capital social, indicando os principais acionistas ou 

quotistas e os percentuais de participação  

O Capital subscrito da CESAMA, totalmente integralizado, é de R$299.464.100,02 

(duzentos e noventa e nove milhões quatrocentos e sessenta e quatro mil cem reais e 

dois centavos) dividido entre os sócios da seguinte forma: Prefeitura de Juiz de Fora, 

R$299.434.153,61 (duzentos e noventa e nove milhões quatrocentos e trinta e quatro 

mil cento e cinquenta e três reais e sessenta e um centavos); e Departamento Municipal 

de Limpeza Urbana – DEMLURB, R$29.946,41 (vinte e nove mil novecentos e quarenta 

e seis reais e quarenta e um centavos). 

RELATÓRIO DE ATIVIDADES 

INVENTÁRIO ANUAL DO ALMOXARIFADO 

EXERCÍCIO: 2024 

COMISSÃO: 

Almir da Silva 

Leonardo Goulart Coelho 

Maria Cristina Filgueiras 

Marcelo Ferreira Costa 

Rômulo Rodrigues